
JESUS GUILLERMO URIBE GONZALEZ
3.66 kW 11 de Febrero de 2025

PDBT 376060403414

151 kWh $ 716

6 960 kWh $92

87.15 % BIMESTRE $ 624

$4,293.00 MXN $552.00 MXN $3,740.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

16.0 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

6.2 %



Propuesta 1 11 de Febrero de 2025 26 de Febrero de 2025

# 20250139

JESUS GUILLERMO URIBE GONZALEZ  

6 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 60,000.00

TOTAL (MXN) $ 60,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 4,293.00 $ 552.00 $ 0.00 $ 3,740.00 $ 3,740.00 $ -56,260.00

2 $ 4,421.79 $ 568.56 $ 0.00 $ 3,852.20 $ 3,852.20 $ -52,407.80

3 $ 4,554.44 $ 585.62 $ 0.00 $ 3,967.77 $ 3,967.77 $ -48,440.03

4 $ 4,691.08 $ 603.19 $ 0.00 $ 4,086.80 $ 4,086.80 $ -44,353.24

5 $ 4,831.81 $ 621.28 $ 0.00 $ 4,209.40 $ 4,209.40 $ -40,143.83

6 $ 4,976.76 $ 639.92 $ 0.00 $ 4,335.69 $ 4,335.69 $ -35,808.15

7 $ 5,126.07 $ 659.12 $ 0.00 $ 4,465.76 $ 4,465.76 $ -31,342.39

8 $ 5,279.85 $ 678.89 $ 0.00 $ 4,599.73 $ 4,599.73 $ -26,742.66

9 $ 5,438.24 $ 699.26 $ 0.00 $ 4,737.72 $ 4,737.72 $ -22,004.94

10 $ 5,601.39 $ 720.23 $ 0.00 $ 4,879.85 $ 4,879.85 $ -17,125.09

11 $ 5,769.43 $ 741.84 $ 0.00 $ 5,026.25 $ 5,026.25 $ -12,098.84

12 $ 5,942.52 $ 764.10 $ 0.00 $ 5,177.03 $ 5,177.03 $ -6,921.81

13 $ 6,120.79 $ 787.02 $ 0.00 $ 5,332.35 $ 5,332.35 $ -1,589.46

14 $ 6,304.42 $ 810.63 $ 0.00 $ 5,492.32 $ 5,492.32 $ 3,902.85

15 $ 6,493.55 $ 834.95 $ 0.00 $ 5,657.09 $ 5,657.09 $ 9,559.94

16 $ 6,688.35 $ 860.00 $ 0.00 $ 5,826.80 $ 5,826.80 $ 15,386.74

17 $ 6,889.00 $ 885.80 $ 0.00 $ 6,001.60 $ 6,001.60 $ 21,388.34

18 $ 7,095.67 $ 912.37 $ 0.00 $ 6,181.65 $ 6,181.65 $ 27,569.99

19 $ 7,308.55 $ 939.74 $ 0.00 $ 6,367.10 $ 6,367.10 $ 33,937.09

20 $ 7,527.80 $ 967.94 $ 0.00 $ 6,558.11 $ 6,558.11 $ 40,495.20

21 $ 7,753.64 $ 996.97 $ 0.00 $ 6,754.86 $ 6,754.86 $ 47,250.06

22 $ 7,986.24 $ 1,026.88 $ 0.00 $ 6,957.50 $ 6,957.50 $ 54,207.56

23 $ 8,225.83 $ 1,057.69 $ 0.00 $ 7,166.23 $ 7,166.23 $ 61,373.79

24 $ 8,472.61 $ 1,089.42 $ 0.00 $ 7,381.21 $ 7,381.21 $ 68,755.00

25 $ 8,726.79 $ 1,122.10 $ 0.00 $ 7,602.65 $ 7,602.65 $ 76,357.65



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,010.2 1,131.0 1,114.5 1,102.5 1,013.6 1,029.4

Consumo actual 193.0 116.0 125.0 54.0 166.0 254.0


